АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отI5.ОЗ.2О24 Ж?Iб—па

Об установлении предельной
стоимости путевки для детей,
находящихся в трудной жизненной
ситуации, а также предельной
стоимости набора продуктов питания
в день на одного ребенка в детских
оздоровительных лагерях с дневным
пребыванием, профильных лагерях,
лагерях труда и отдыха,
финансируемых за счет средств
бюджета городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю>. в 2024 году
и признании утратившим силу
постановления администрации
города Южно-Сахалинска
от 17.03.2023 М2 682-па

В соответствии с пунктом 13 части i статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 Х 131-Ф3 <Юб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 .К 273-Ф3 (<Об образовании в Российской Федерации», статьей 37
Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>. решением Городской
думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 К2 35/3-14-5 <ю Положении об
установлении на территории городского округа ((Город Южно-Сахалинск»
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 21.03.2016
К2 780-па «Об утверждении Порядка расходования финансовых средств на
обеспечение деятельности мунипипальньгх учреждений образования, культуры
и спорта в городском округе ((Город Южно-Сахалинск» в сфере отдыха.
оздоровления и занятости детей и молодежи», постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 16.06.2016 Ж 1740-па <Об утверждении Порядка
создания детского оздоровительного лагеря на базе муниципальных
учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта в
городском округе ((Город Южно-Сахалинск» администрация города

п

Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить предельную стоимость путевки для детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным

пребыванием, профильных лагерях, лагерях труда и отдыха, финансируемые за

счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, в 2024 году

(приложение Ж 1).
2. Установить предельную стоимость набора продуктов питания в день на

одного ребенка в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.

профильных лагерях, лагерях труда и отдыха, финансируемых за счет средств

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», в 2024 году

(приложение Ж 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Южно-Сахалинска от 17.03.2023 Ж 682-па «Об установлении предельной

стоимости путевки для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а

также предельной стоимости набора продуктов питания в день на одного

ребенка в детских оздоровительньгх лагерях с дневным пребыванием,

профильных лагерях, лагерях труда и отдыха, финансируемых за счет средств

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», в 2023 году и признание

ухраi-йвшим силу постановления администрации города Южно-Сахалинска от

17.03.2022 Ж 502-па».
4. действие пунктов 1 и 2 настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 и действующие по 3 1.12.2024.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахаллнска.
6. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента образования

администрации города Южно-Сахалинска (Мирова СА).

Мэр города С.А.Надсадин

З

Приложение Ж 1
к постановленигю администрации

города Южно-Сахалинска
отIб.О3.2О24 Ж 716-па

Предельная стоимость
путевки в детские оздоровительные лагеря

с дневным пребыванием, профильньие лагеря, лагеря труда
и отдыха, финансируемые за счет средств бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, для детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации. в 2024 году

Тип лагеря Организация питания Предельный размер
. стоимости путевки

:

(ру6)
продолжительностью 1

21 день

Оздоровительный Организация 28185
лагерь с дневным 2-разового питания
пребыванием Г

1 Организация 29087
3-разового питания

Профильные лагеря с Организация 29374
дневным пребыванием 2-разового питания
детей

Организация 30886
З-разового питания

Лагерь труда и отдыха Организация 26423
2-разового питания

Тип лагеря Организация питания Предельный размер
стоимости путевки

(руб.)
продолжительностью

14 дней

Профильные лагеря с Организация 27089
круглосуточным 5-разового питания
пребыванием

4
Приложение )Ч 2

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

ОТ 15.03.2024 Х2 ?Iб—па

Предельная стоимость

набора продуктов питания в день на одного ребенка

в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием,

профильных лагерях, лагерях труда и отдыха,

финансируемых за счет средств бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинсiо>, в 2024 году

Профильные лагеря с
дневным пребыванием
детей

Лагерь труда и отдыха

Организация питания

Организация
2-разового питания

Предельный размер
стоимости набора

продуктов питания в
день на одного

обучаюшегося (руб.)

291

Тип лагеря

Оздоровительный
лагерь с дневным
пребыванием

Оздоровительный Организация 363

лагерь с дневным 3-разового питания

пребыванием

Профильные лагеря с
дневным пребыванием
детей

Профильные лагеря с Организация 484

круглосуточным 5-разового питания

пребыванием
1